
Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
Retifica Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 - PSPD-2022/UFGD

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o Processo Administrativo n.º 23005.012056/2022-86 e o

Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 que rege o Processo Seletivo para  Portador de Diploma de Curso

Superior de Graduação (PSPD-2022/UFGD), RESOLVE: 

1. RETIFICAR o Anexo II do Edital de Abertura CCS n.º 06, de 23 de maio de 2022 que rege o Processo

Seletivo  para  Portador  de  Diploma  de  Curso  Superior  de  Graduação (PSPD-2022/UFGD),  conforme

segue:

Onde constou:

[...]

ANEXO II

FACULDADE CURSOS TURNO VAGAS

[...]

FACE Ciências Econômicas NSMT 05

[...]

Total de Vagas 320

[...]

Passe a constar:

[...]

FACULDADE CURSOS TURNO VAGAS

[...]

FACE Ciências Econômicas NSMT 13

[...]

Total de Vagas 328

[...]

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Retifica Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 - PSPD-2022/UFGD – Página 1 de 1


